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COMUNE DI CASTENASO
Provincia di Bologna

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ATTO n. 45 del 01/04/2008
oGGETTO: MODIFICA PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2008

Il giorno 1 del mese di Aprile dellanno 2008 alleore 16:00 nella Sede Comunale, previa
l'osservanza di tutte le formalitd prescritte dallalegge e dallo Statuto Comunale, sono stati
convocati i componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano presenti:

Pres
- PROF.SSA BARUFFALDI MARIARAZIA Sindac( S
- BIAGI ANDREA Vice Sindaco S
- SERMENGHI STEFANO Assessore S
- LELLI ROSSANO Assessore S
- MARRONI VALERIO Assessore Esterno S
- PIRAZZOLI MAURIZIO Assessore Esterno S
- FUSETTO IRINA Assessore Esterno S
Totale Presenti r/ Totale Assenti 1 0
Assiste il Segretario Generale Dott.ssa BOSCHILERIA, che provvede alla redazione del

presente verbale.
Il Sindaco PROF.SSA BARUFFALDI assume la presidea constatata la legalita delladunanza
dichiara aperta la presente seduta invitando lat&ia deliberare sulloggetto sopra indicato.



Deliberazione della Giunta Comunale N. 45 del 04/2008

Area: AREA RISORSE
Oggetto: “MODIFICA PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2008 ”

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione n. 25 del 26.03.20@3ialata immediatamente esecutiva, con la quale
il Consiglio Comunale ha approvato variazioni alaBtio di previsione 2008 sulla base delle
richieste dei Responsabili di Area di incrementatefre gli stanziamenti delle risorse e degli
interventi contenti nellallegato “A” al predettorqvvedimento, in quanto ritenuti insufficienti in
rapporto all'evolversi della realta gestionale;

Ritenuto indispensabile soddisfare le esigenzepgtteste nei limiti delle disponibilita finanziarie.

Considerato pertanto necessario, con riferimeritBsalcizio 2008 di adeguare le dotazioni dei
capitoli di entrata e di spesa indicati nellallemdB” al presente atto eseguendo le scritture &loilt
nel medesimo evidenziate e modificando conseguemtel Piano Esecutivo di gestione Esercizio
2008 approvato con deliberazione di Giunta Comumalb4 del 19.12.2007 esecutiva;

Dato atto che il Responsabile dell’Area intereskataspresso parere favorevole di regolarita tacnic
(parere allegato al presente atto per farne patggrante e sostanziale) mentre in ordine alla
regolarita contabile &€ stato espresso parere faoterdimitatamente alla coerenza del presente
provvedimento con gli strumenti di programmazianariziaria,

All'unanimita di voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

- di prendere atto che con deliberazione n. 2268€13.2008, dichiarata immediatamente esecutiva,
con la quale il Consiglio Comunale ha approvataazarni al Bilancio di previsione 2008 sulla base
delle richieste dei Responsabili di Area di incrataee/ridurre gli stanziamenti delle risorse e degl|
interventi contenti nellallegato “A” al predettorqvvedimento, in quanto ritenuti insufficienti in
rapporto all'evolversi della realta gestionale;

- di soddisfare le esigenze prospettate nei lahgtie disponibilita finanziarie;

- di adeguare pertanto le dotazioni dei capitoledirata e di spesa indicati nellallegato “B” al
presente atto eseguendo le scritture contabili meldesimo evidenziate e modificando
conseguentemente il Piano Esecutivo di gestionecEme 2008 approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 154 del 19.12.2007 esecutiva,

- Successivamente, con ulteriore votazione unansneende il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi dellart. 134 c. 4 D.Lgs.813000 n. 267

Allegati:

%

allegato_A.pdf "ALLEGATO B.pdf"




Il presente verbale viene letto, approvato e sottostto

I SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
Prof.ssa Mariagrazia Baruffaldi Dti. ssa Valeria Boschi

Ai sensi dellart. 18 del D.P.R. n. 445/2000, si itifica che la presente copia & conforme all'origiale
emesso da questo Ufficio.

Castenaso i,

L'Operatore Delegato

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente deliberazione viene pubbéta allAlbo Pretorio per gg. 15 consecutivi dal

08/04/2008 al 23/04/2008 ai sensi e per gli effetgll’art. 124 c. 1 D.Lgs 18.8.2000 n. 267.

Castenaso li, 08/04/2008
L'incaricato della pubblicazione

o La presente deliberazione € stata pubblicata neitieini sopra indicati. Contestualmente all’affissiore
e stata comunicata ai Gruppi consiliari ai sensi déart. 125 D.Lgs. 267/00

o E’ stata comunicata con lettera n. in data al Prefetto ai sensi dell’art. 135
del D.Lgs. 267/00

o Si attesta che la suestesa deliberazione € divenetecutiva decorsi 10 giorni dalla data di inizio ella
pubblicazione, ai sensi dell'art. 134 c¢.3 del Ded® Legislativo 18.08.2000 n. 267

Castenaso i,
L'Operatore Delegato
o RATIFICATA con delibera consiliare nr. del
o RIPUBBLICATA dal al
Castenaso i,

L'Operatore Delegato




(%.'F) COMUNE DI CASTENASO
\J/Y  Provincia di Bologna

ELENCO VARIAZIONI
VARIAZIONE DI BILANCIO

Proposta VAR -1/ 2008
Esercizio 2008




ELENCO VARIAZIONI
PARTE | - ENTRATA

1/5

Stanziamento Delibera Variazioni Variazioni Stanziamento
Numero Codice Descrizione Iniziale Numero Data Sede Positive Negative Definitivo
1 2 3 4 5 6 7 8
134 | 1030134 | Entrate tributarie 1.475.000,00
Tributi speciali ed altre entrate tributarie proprie 25.000.00
DIRITTI DELLE CONCESSIONI EDILIZIE 900.000,00)
550.000,00
1.475.000,00 0,00
301 | 3010301 Entrate extratributarie 41.015,00
Proventi dei servizi pubblici 50.00
RISORSE DA SEGRETERIA PERSONALE E i
ORGANIZZAZIONE 50,00 41.065,00
311 | 3010311 Entrate extratributarie 0,00
Proventi dei servizi pubblici 300.00
RISORSE DA BIBLIOTECA E MUSEO 300,00 300,00
341 | 3020341 Entrate extratributarie 216.284,00
Progentl dei beni dell'Ente 5 o 3.269,37
PROVENTI DA BENI PATRIMONIALI MUNALI 3.260.37 219.553,37
DIVERSI
367 3050367 Entrate extratributarie 32.200,00
Proventi diversi 150.00
PROVENTI DIVERSI DA SEGRETERIA GENERALE i
PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 150,00 32.350,00
401 | 4010401 Entrate derivanti da alienazioni, da trasferimenti di 0,00
ca.pltale. e .da. rlsc955|0h| di greQ|t| 5.030,00
Alienazioni di beni patrimoniali
ALIENAZIONI BENI MOBILI E ATTREZZATURE 5.030,00 5.030,00
404 | 4010404 Entrate derivanti da alienazioni, da trasferimenti di 0,00
ca.pltale. e .da. rlsc955|0h| di greQ|t| 24.789.93
Alienazioni di beni patrimoniali
PROVENTI CONCESSIONI BENI DEMANIALI 24.789,93 24.789,93
471 | 4050471 Entrate derivanti da alienazioni, da trasferimenti di 0,00
capltalg e da. r|§cos§|0n| di credlltl ‘ 25.000,00)
Trasferimenti di capitale da altri soggetti
PROVENTI DELLE CONCESSIONI EDILIZIE 1.450.000,00
1.475.000,00 1.475.000,00




ELENCO VARIAZIONI

PARTE | - ENTRATA

Stanziamento Variazioni Variazioni Stanziamento
Riepilogo Iniziale Positive Negative Definitivo
1 2 3 4 5

Titolo | 8.931.600,00 1.475.000,00 7.456.600,00
Titolo Il 1.843.125,13 1.843.125,13
Titolo I 2.747.846,68 3.769,37 2.751.616,05
Titolo IV 1.290.956,18 1.504.819,93 2.795.776,11
Titolo V 1.855.000,00 1.855.000,00
Titolo VI 1.850.588,00 1.850.588,00
Totale Entrate 18.519.115,99 1.508.589,30 1.475.000,00 18.552.705,29
Avanzo di amministrazione 0,00

18.519.115,99 1.508.589,30 1.475.000,00 18.552.705,29

2/5



ELENCO VARIAZIONI
PARTE Il - SPESA

3/5

Numero

Codice

Descrizione

Stanziamento

Iniziale Numero

Delibera
Data

Sede

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

2

4

7

01

03

03

11

01

03

07

1010201

1010203

1010803

1010811

1030101

1030103

1030107

Spese correnti

Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di
controllo

Segreteria generale, personale e organizzazione
Personale

Spese correnti

Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di
controllo

Segreteria generale, personale e organizzazione
Prestazioni di servizi

Spese correnti

Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di
controllo

Altri servizi generali
Prestazioni di servizi

Spese correnti

Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di
controllo

Altri servizi generali
Fondo di riserva

Spese correnti

Funzioni di polizia locale
Polizia Municipale
Personale

Spese correnti

Funzioni di polizia locale
Polizia Municipale
Prestazioni di servizi

Spese correnti

Funzioni di polizia locale
Polizia Municipale
Imposte e tasse

2.653.205,00

258.214,00

177.500,00

69.161,41

385.437,00

32.800,00

25.480,00

1.115,45

1.115,45

600,00

600,00

4.500,00

4.500,00

7.170,89

7.170,89

217,23
762,74

979,97

2.800,00
8.000,00

10.800,00

65,22

65,22

2.654.320,45

258.814,00

182.000,00

61.990,52

384.457,03

43.600,00

25.414,78




ELENCO VARIAZIONI
PARTE Il - SPESA

4/5

Stanziamento Delibera Variazioni Variazioni Stanziamento
Numero Codice Descrizione Iniziale Numero Data Sede Positive Negative Definitivo

1 2 3 4 5 6 7 8
05 2100505 | Spese in conto capitale 5.500,00

FunZ.IO.nI nel settorg SOCIa!e . 13.634,47

Servizio necroscopico e cimiteriale

Acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature

tecnico-scientifiche 13.634,47| 19.134,47
07 2100507 | Spese in conto capitale 0,00

FunZ.IO.nI nel settorg SOCIa!e . 11.155,46

Servizio necroscopico e cimiteriale

Trasfertimenti di capitale

11.155,46 11.155,46




ELENCO VARIAZIONI
PARTE Il - SPESA

Stanziamento Variazioni Variazioni Stanziamento
Riepilogo Iniziale Positive Negative Definitivo
1 2 3 4 5

Titolo | 11.793.554,12 17.015,45 8.216,08 11.802.353,49
Titolo Il 3.996.761,00 24.789,93 4.021.550,93
Titolo I 878.212,87 878.212,87
Titolo IV 1.850.588,00 1.850.588,00
Totale Spese 18.519.115,99 41.805,38 8.216,08 18.552.705,29
Disavanzo di amministrazione 0,00

18.519.115,99 41.805,38 8.216,08 18.552.705,29

5/5



[5.F) COMUNE DI CASTENASO
'y Provincia di Bologna

ELENCO VARIAZIONI

Proposta VAR -1/ 2008
Esercizio 2008




ELENCO VARIAZIONI
PARTE | - ENTRATA

1/6

Stanziamento Delibera Variazioni Variazioni Stanziamento
Risorsa Cap/ Art Codice Descrizione Iniziale Numero Data Sede Positive Negative Definitivo
1 2 3 4 5 6 7 8 9
134 1313/0 | 1030134 | DIRITTI PER IL RILASCIO DELLE 25.000,00
CONCESSIONI EDILIZIA IN SANATORIA
25 26/03/2008 CcC 25.000,00
25.000,00 0,00
134 1314/0 | 1030134 | DIRITTI DERIVANTI DA TITOLI EDILIZIA 550.000,00
(RESIDENZA)
25 26/03/2008 CcC 550.000,00
550.000,00 0,00
134 1315/0 | 1030134 | DIRITTI DERIVANTI DA TITOLI EDILIZI 900.000,00
(PRODUTTIVI AMPLIAMENTI E
RISTRUTTURAZIONI)
25 26/03/2008 CcC 900.000,00
900.000,00 0,00
301 3194/0 | 3010301 | DIRITTI DI ISTRUTTORIA L.R. 31/10/2000 515,00
N. 30 (TELEFONIA MOBILE)
Responsabile: Ruscelloni Fabrizio
25 26/03/2008 CcC 50,00
50,00 565,00
311 3110/0 | 3010311 | PROVENTI SERVIZI BIBLIOTECARI - IVA 0,00
25 26/03/2008 CcC 300,00
300,00 300,00
341 3200/0 | 3020341 | GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE: 29.000,00
FITTI DI FABBRICATI E TERRENI
25 26/03/2008 CcC 3.269,37
3.269,37 32.269,37
367 3459/0 | 3050367 | RIMBORSO SPESE REGISTRAZIONE 0,00
CONTRATTI
25 26/03/2008 CcC 150,00
150,00 150,00
401 4100/0 | 4010401 | CESSIONE MEZZI E ATTREZZATURE DI 0,00
PROPRIETA' COMUNALE
25 26/03/2008 CcC 5.030,00
5.030,00 5.030,00




ELENCO VARIAZIONI 216
PARTE | - ENTRATA
Stanziamento Delibera Variazioni Variazioni Stanziamento
Risorsa Cap/ Art Codice Descrizione Iniziale Numero Data Sede Positive Negative Definitivo
1 2 3 4 5 6 7 8 9
404 4180/0 | 4010404 | CESSIONE TOMBE DI FAMIGLIA 0,00
25 26/03/2008 CcC 24.789,93
24.789,93 24.789,93
471 4510/0 | 4050471 | PROVENTI RILASCIO CONCESSIONI 0,00
EDILIZIE
25 26/03/2008 CcC 1.450.000,00
1.450.000,00 1.450.000,00
471 4511/0 | 4050471 | PROVENTI CONCESSIONI IN SANATORIA 0,00
Responsabile: Ruscelloni Fabrizio
25 26/03/2008 CcC 25.000,00
25.000,00 25.000,00




ELENCO VARIAZIONI

PARTE | - ENTRATA

Stanziamento Variazioni Variazioni Stanziamento
Riepilogo Iniziale Positive Negative Definitivo
1 2 3 4 5

Titolo | 8.931.600,00 1.475.000,00 7.456.600,00
Titolo Il 1.843.125,13 1.843.125,13
Titolo I 2.747.846,68 3.769,37 2.751.616,05
Titolo IV 1.290.956,18 1.504.819,93 2.795.776,11
Titolo V 1.855.000,00 1.855.000,00
Titolo VI 1.850.588,00 1.850.588,00
Totale Entrate 18.519.115,99 1.508.589,30 1.475.000,00 18.552.705,29
Avanzo di amministrazione 0,00

18.519.115,99 1.508.589,30 1.475.000,00 18.552.705,29

3/6



ELENCO VARIAZIONI

PARTE Il - SPESA

4/6

Intervento

Cap/ Art

Codice

Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Numero Data

Sede

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

2

3

4

5

8

10120

10121

10121

10300

10300

10300

3110/2

1215/7

3115/5

1236/11

1829/11

3133/13

1030101

1010201

1030101

1010203

1010803

1030103

RETRIBUZIONE PERSONALE POLIZIA
MUNICIPALE - TEMPO DETERMINATO
Responsabile: Dal Pozzo Daniela

ONERI PREV.LI E ASS.LI PERSONALE
AMM.VO E TECNICO - ONERI PREV.LI E
ASS.LI DIVERSI

Responsabile: Dal Pozzo Daniela

ONERI PREV.LI ASS.LI POLIZIA
MUNICIPALE - TEMPO DETERMINATO
Responsabile: Dal Pozzo Daniela

SERVIZI AL PERSONALE PER UFFICI
AMM.VI E TECNICI - SPESE PER MEDICO
FISCALE

Responsabile: Dal Pozzo Daniela

SERVIZI PER IL CED - MANUTENZIONI
HARDW. SOFT. ASSISTENZA
INFORMATICA

Responsabile: Quarantotto Alberto

SERVIZI PER POLIZIA MUNICIPALE -
SPESE DI CUSTODIA DEI VEICOLI
SEQUESTRATI

Responsabile: Fabbri Stefano

1.655,00

14.199,00

503,00

600,00

79.965,19

0,00

25 26/03/2008

25 26/03/2008

25 26/03/2008

25 26/03/2008

25 26/03/2008

25 26/03/2008

CcC

CcC

CcC

CcC

CcC

CcC

762,74

762,74

1.115,45

1.115,45

217,23

217,23

600,00

600,00

4.500,00

4.500,00

8.000,00

8.000,00

892,26

15.314,45

285,77

1.200,00

84.465,19

8.000,00




ELENCO VARIAZIONI 516
PARTE Il - SPESA
Stanziamento Delibera Variazioni Variazioni Stanziamento
Intervento Cap/ Art Codice Descrizione Iniziale Numero Data Sede Positive Negative Definitivo
1 2 3 4 5 6 7 8 9
10300 3133/14 | 1030103 | SERVIZI PER POLIZIA MUNICIPALE - 10.200,00
PRESTAZIONI DIVERSE
Responsabile: Fabbri Stefano
25 26/03/2008 CcC 2.800,00
2.800,00 13.000,00
10721 3177/11 | 1030107 | IRAP POLIZIA MUNICIPALE - TEMPO 144,00
DETERMINATO
Responsabile: Dal Pozzo Daniela
25 26/03/2008 CcC 65,22
65,22 78,78
11100 1899/0 | 1010811 | FONDO RISERVA ORDINARIO 69.161,41
25 26/03/2008 CcC 7.170,89
7.170,89 61.990,52
20562 | 30554/58 | 2100505 | CIMITERO: ACQUISTO MEZZI ED 0,00
ATTREZZATURE
Responsabile: Minardi Claudia
25 26/03/2008 CcC 13.634,47|
13.634,47| 13.634,47
20719 | 30593/82 | 2100507 | RIMBORSO ENTRATE DA TOMBE DI 0,00
FAMIGLIA -
25 26/03/2008 CcC 11.155,46
11.155,46| 11.155,46




ELENCO VARIAZIONI
PARTE Il - SPESA

Stanziamento Variazioni Variazioni Stanziamento
Riepilogo Iniziale Positive Negative Definitivo
1 2 3 4 5

Titolo | 11.793.554,12 17.015,45 8.216,08 11.802.353,49
Titolo Il 3.996.761,00 24.789,93 4.021.550,93
Titolo I 878.212,87 878.212,87
Titolo IV 1.850.588,00 1.850.588,00
Totale Spese 18.519.115,99 41.805,38 8.216,08 18.552.705,29
Disavanzo di amministrazione 0,00

18.519.115,99 41.805,38 8.216,08 18.552.705,29

6/6
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